
Podstawowe tendencje (1)

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

W I półroczu br. w Polsce utrzymało się spowolnienie gospodarcze, ale w niektórych
obszarach gospodarki w II kwartale dynamika poprawiła się w porównaniu z notowaną
w I kwartale.

W stosunku do analogicznego okresu ub. roku, w okresie styczeń–czerwiec br.:
• nieco obniżyła się produkcja sprzedana przemysłu, ale w II kwartale br. ukształtowała

się powyżej poziomu sprzed roku,
• znacznie spadła produkcja budowlano-montażowa,
• nieco zwiększyła się sprzedaż detaliczna, na co wpłynął jej wzrost w II kwartale br.,
• wzrosła sprzedaż usług w transporcie oraz w łączności.

W lipcu br. nastroje przedsiębiorstw przetwórstwa przemysłowego nadal są
pesymistyczne, podobne jak w czerwcu. Nieco poprawiły się negatywne oceny ogólnego
klimatu koniunktury jednostek budowlanych oraz w handlu detalicznym, a także
przedsiębiorstw z większości sekcji usługowych.
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Dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych w kolejnych miesiącach br. stopniowo
słabła. W rezultacie, w I półroczu br. ceny konsumpcyjne były o 0,9% wyższe niż przed
rokiem, a w czerwcu przekroczyły poziom sprzed roku o 0,2%. Ceny producentów
w przemyśle i budownictwie obniżyły się w skali roku.

Sytuacja na rynku pracy w I półroczu br. była trudniejsza niż w analogicznym okresie
ub. roku. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw obniżyło się; stopa
bezrobocia rejestrowanego w końcu okresu wyniosła 13,2% i była o 0,9 p.proc. wyższa
niż rok wcześniej.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenia nominalne brutto w sektorze przedsiębiorstw
w I półroczu br. rosły w skali roku wolniej niż przed rokiem. W II kwartale ich dynamika
była nieco wyższa niż w I kwartale, co wraz z niską inflacją wpłynęło na umocnienie siły
nabywczej przeciętnych wynagrodzeń. Nominalne i realne świadczenia emerytalno–
–rentowe w obu systemach rosły w tempie szybszym niż płace.
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Na rynku rolnym w I półroczu ceny skupu większości podstawowych produktów roślinnych
(z wyjątkiem cen żyta) kształtowały się na poziomie wyższym niż przed rokiem. Nieznacznie
obniżyły się natomiast ceny skupu produktów pochodzenia zwierzęcego (z wyjątkiem cen
mleka). W obrocie targowiskowym większość cen podstawowych produktów rolnych była
wyższa niż przed rokiem. Przy wysokich cenach zbóż, opłacalność tuczu trzody chlewnej
pozostawała słaba, a ceny prosiąt do dalszego chowu kształtowały się na poziomie niższym
niż przed rokiem.

Dynamika obrotów towarowych handlu zagranicznego liczonych w złotych w okresie styczeń–
–maj br. była słabsza niż przed rokiem. Eksport zwiększył się w skali roku (o 3,2%),
a import – obniżył się (o 4,8%). W rezultacie znacznie poprawiło się ujemne saldo obrotów
ogółem. Wskaźnik terms of trade kształtował się na korzystnym poziomie (w okresie
styczeń–kwiecień br. – 101,8 wobec 96,8 przed rokiem).

Wydatki budżetu państwa po I półroczu br. wyniosły 159,6 mld zł, a dochody – 133,6 mld zł.
W rezultacie odnotowano deficyt w wysokości 26,0 mld zł, co stanowiło 73,0% kwoty
założonej w ustawie budżetowej na 2013 r.
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego
w okresie styczeń–maj 2013 r.
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7,1% (+1,2)
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8,0% (+1,0)

Zmiany do okresu I–V 2012 r. (w p.proc.)

IMPORT
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego
w okresie styczeń–maj 2013 r.
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Zmiany do okresu I –V 2012 r. (w p.proc.).



Handel zagraniczny

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

0,2

1,3

2,5

5,0

9,2

9,7

12,7

21,3

37,8

0,2

1,3

2,6

4,8

9,3

10,5

13,0

20,6

37,5

Oleje, tłuszcze i woski
zwierzęce i roślinne

Napoje i tytoń

Surowce niejadalne z
wyjątkiem paliw

Paliwa mineralne,
smary i materiały

pochodne

Chemikalia i produkty
pokrewne

Żywność i zwierzęta
żywe

Różne wyroby
przemysłowe

Towary przemysłowe
sklasyfikowane

głównie wg surowca

Maszyny, urządzenia i
sprzęt transportowy

0 5 10 15 20 25 30 35 40

I-V 2013

I-V 2012

Eksport

%

0,4

0,6

3,6

13,0

14,1

6,8

9,1

17,9

31,3

0,4

0,6

3,5

11,5

14,6

7,5

9,0

17,4

32,6

Oleje, tłuszcze i woski
zwierzęce i roślinne

Napoje i tytoń

Surowce niejadalne z
wyjątkiem paliw

Paliwa mineralne, smary i
materiały pochodne

Chemikalia i produkty
pokrewne

Żywność i zwierzęta żywe

Różne wyroby
przemysłowe

Towary przemysłowe
sklasyfikowane głównie

wg surowca

Maszyny, urządzenia i
sprzęt transportowy

0 5 10 15 20 25 30 35

Import

I-V 2013

I-V 2012

%



Budżet Państwa

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

299,4

335,0

-35,6

133,6 (44,6%)

159,6 (47,7%)

-26,0 (73,0%)-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

dochody wydatki wynik

BUDŻET PAŃSTWA W 2013 R. (w mld zł)

plan na 2013 r.

wykonanie w okresie I–VI 2013 r.

Źródło danych: Ministerstwo Finansów. Realizacja ustawy budżetowej 



Budżet Państwa

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

-36 569

-20 222 -21 086

-25 980

-45 000

-40 000

-35 000

-30 000

-25 000

-20 000

-15 000

-10 000

-5 000

0

5 000

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI

2010 2011 2012 2013

WYNIK BUDŻETU PAŃSTWA 
(w mln zł, narastająco od początku roku)



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII

2008 2009 2010 2011 2012 2013

SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ 
I JEGO DEKOMPOZYCJA NA SEKCJE PKD

SI

Przetwórstwo przemysłowe

Budownictwo

Handel

Usługi

%



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII IX XI I III V VII

2008 2009 2010 2011 2012 2013

SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ
DIAGNOZA I PROGNOZA

SI

Diagnoza

Prognoza

%



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

60

70

80

90

100

110

120

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

%
SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ

ESI – Unia Europejska ESI – Strefa euro SI – Polska



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

60

70

80

90

100

110

120

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

%

SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ 
DLA WYBRANYCH KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ

ESI – Niemcy ESI – Wielka Brytania ESI – Francja ESI – Włochy SI – Polska
























































































































